DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado “O QUE SE PENSA E O QUE SE
ESCREVE”: O(S) USO(S) DA IMPRENSA COMO ESPAÇO DE LUTA, ORGANIZAÇÃO E
REIVINDICAÇÃO EM PROL DA FORMAÇÃO INTELECTUAL DAS MULHERES
TRABALHADORAS NA CIDADE DO RIO DE JANEIRO (1888-1920) de autoria de
CAMILLA ESTEVAM DANTAS GOMES, foi publicado nos Anais IX CONEDU referente ao
ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/99020

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/99020